

منبع: روزنامه پُرتیراژِ هالندی تراو (trouw) ،
مؤرخ ۲۰۰۸-۰۱-۲۵،
فشرده برگردان: طارق پیکار،

هالند،

در دفاع از ژورنالیست، پس از اعلام حکم اعدام

امستردام- حکومتِ هالند، از رژیمِ حاکم در افغانستان خواهانِ رهایی سید پرویز کامبخش، دانش آموزِ رشتهء ژورنالیزمِ دانشگاهِ ولایت بلخ، که از جانبِ محکمهء ابتداییه محکوم به اعدام گردیده، میباشد.

نخست وزیرِ حکومتِ هالند، آقای "جان پیتر بالکننده Jan Peter Balkenende" که جهتِ اشتراک در "نشستِ بین المللی پژوهشگرانِ اقتصادی «World Economic Forum» "رهسپارِ "داووس- سویس" گردیده است، طی ملاقاتش با حامد کرزی- رییس جمهورِ دولتِ اسلامی افغانستان- خواستارِ سلبِ حکمِ اعدامِ سید پرویز کامبخش شده است.

هم چنان، سفیر کشورِ هالند در کابل ضمنِ گفتگوش با مسؤولانِ حکومتی در افغانستان، از اعادهء حق آزادی برای کامبخش پشتیبانی و دفاع نموده است.

ژورنالیستانِ هالندی، پس از تماسِ تلفونی با سید یعقوب ابراهیمی، برادرِ کامبخش گزارش میدهند:

سید پرویز کامبخش دانش آموزِ ۲۳ ساله یی که به اتهامِ اهانت و بیحرمتی به دین اسلام به روز سه شنبه ۲۰۰۸-۰۱-۲۲، محکوم به اعدام دانسته شده، در میانِ همصنفان، دوستان و کسانی که با وی تماس و شناخت دارند، به حیثِ یک دانش آموزِ آگه، فعال و باتربیهء عالی اجتماعی شهرت دارد.

پرویز، در راه دفاع از حقوق زنان و توسعه دموکراسی در کشورش می اندیشید و در بحث‌های دانشگاهی از این موضع ابراز نظر میکرد. اطرافیانش، او را به حیث یک جوانِ مهربان و روشنفکر میشناسند.

پرویز، متنی را که در اصل نقدی دربارهٔ موقفِ زن در اسلام بود، از صفحه‌های انترنیتی برداشته و میانِ سایرِ دانش‌آموزان پخش نموده بود. با تعجب، که این عملِ او را اُستادان و عده‌یی از دانش‌آموزانِ دانشگاه - ضدِ اسلام و احکامِ دین - قلمداد کرده، وی را متهم به دین ستیزی نموده اند.

پرویز، اتهامِ واردشده را رد مینماید .

پروسهٔ تحقیقی - عدلی قضیهٔ مذکور در مغایرت با احکام قوانین وضعی و مُدونِ افغانستان، از طرفِ شورای به اصطلاحِ علمای مذهبی موردِ ارزیابی قرار گرفته، داشتنِ حقِ وکیل مدافع و حتی داشتنِ حقِ صحبت با افرادِ دیگر را کاملاً از او سلب نموده بودند.

شورایِ علمای مذهبی، بعد از اجلاس، به محکمهٔ مربوطه پیشنهادِ جزای اعدام را به متهم کردند.

محکمه، با تأییدِ مشورهٔ شورای علمای مذهبی، به روز سه‌شنبهٔ گذشته در عقبِ درهای بسته و بدون آنکه برای پرویز کوچکترین امکان و یا زمینهٔ دفاع و ردِ اتهامِ وارده از خودش را بدهد، حکم اعدامش را صادر کرده و آن را دوباره راهی بازداشتگاه نمودند. این بود، جریانِ سراپای پروسه!

سید یعقوب، برادر سید پرویز، که فردای روزِ اعلامِ حکمِ اعدام به ملاقاتِ برادرش رفته بود، متذکر شد، که پرویز هنوز خیلی جوان است و نمیداند که پروسهٔ کارِ

آرگانهای تحقیق و عدلی در اصل چگونه است و هراس دارد، که هرگز آزاد نخواهد شد
... و

«پرویز، در حالی که یک جا با برادرش (یعقوب) همکارِ قلمیِ نشریهء "جهان نو" میباشد؛ اما، برعکسِ برادرش هرگز نقد و یا متنی برضدِ اسلام و قدرتمندانِ حاکمِ محلیِ ننوشته است»: بر اساسِ اظهارِ آقای "جان ماککنزی «Jean Mackenzie» " مسؤؤلِ گزارشگرانِ انستیتوتِ جنگ و صلح در افغانستان.

آقای جان ماککنزی، می افزاید: «یعقوب یکی از ژورنالیستان منتقد میباشد. موصوف بنابر طرزِ دید و نقدهای نشرشده اش، به مراتب موردِ تهدید و اذیت قرار گرفته؛ اما، پرویز هرگز!»

ماککنزی، گمان نمیبرد، که پرویز دست به انتشار و پخشِ متنهای تحریک کننده و تخریش کنندهء اذهانِ عامه و دانش آموزان و... زده باشد .

یعقوب، در عقبِ این قضیه دستِ حاکمان و زورمندانِ مسلحِ منطقه یی را شامل دانسته، چنانکه خودش به اساسِ تهدیدها تا سرحدِ مرگ از طرفِ مراجعِ مذکور مواجه بوده، موقتاً از نوشتن و نشرِ نقدهایش منصرف گردیده است.

یعقوب، ابراز میدارد، که تلاش و مبارزه برای رهایی پرویز، در همکاری با اتحادیهء ژورنالیستانِ افغانستان و آوردنِ فشارِ بالای رییسِ جمهورِ کرزی، جهتِ تغییرِ تصمیمِ محکمه همه جانبه ادامه داشته، هنوز امیدواری برای آزادی موجود است.

25012008

www.ayenda.org